国際委員会(第 23期・第 38回)議事要旨

１．日  時：平成 29 年 9月 20日（木）15:00～16:00

２．場  所：日本学術会議事務局６－Ａ（６階）

３．出席者 ：花木委員長、石川委員、梶委員、窪田委員、黒田委員、澁澤委員、

藤原委員、渡辺委員

（事務局）：小島国際業務担当参事官、国際業務担当室員

議 題

（１）国際委員会議事要旨（案）（第 30回）について

委員長より資料の説明後、審議が行われ、了承された。

（２）「防災・減災に関する国際研究の推進と災害リスクの軽減―仙台防災

枠組・東京宣言の具体化に向けた提言―」の英訳について

委員長より英訳版案の説明後、審議が行われ、ＩＲＤＲ分科会に対し体裁

に関する修正意見を提出することとなった。その後の文言の修正の確認につ

いては、委員長に一任された。

（３）国際業務に参画するための特任連携会員の推薦について

委員長より資料の説明後、審議が行われ、了承された。

（４）国際委員会に関する 24期への申し送りについて

  委員長より資料の説明後、審議が行われ、各委員の意見を踏まえて修正し、

第 24期国際委員会に引き継ぐことが了承された。

（５）その他

   なし

以上